
LA   D I R I G E N T E

PREMESSO  che:
a) con determinazione dirigenziale n. 103 del 29 luglio 2021:

1. si è aderito, tra le altre cose, alla convenzione Consip per la prestazione dei servizi di 
telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni – edizione 8, aggiudicata alla ditta 
TIM S.p.A, per tutta la durata della convenzione, ovvero fino al 16 novembre 2022,  
salvo proroga (CIG originario 782331756B, CIG derivato ZDB32A26C1);

2. in  virtù  dell’adesione  a  tale  convenzione  è  stato  reso  operativo  il  contratto  n.  8  
88012332413 ovvero si è disposto il noleggio di n. 64 smartphones Samsung A32 EE,  
la migrazione di n. 64 SIM dati voce (opzione scelta: pacchetto dati/voce L20) dalla  
convenzione Telefonia Mobile 7 alla convenzione Telefonia Mobile 8; la migrazione di 
n.  2  SIM solo  dati  (opzione  scelta:  abbonamento  solo  traffico  dati  20Gbyte)  dalla  
convenzione Telefonia Mobile 7 alla convenzione Telefonia Mobile 8; 

b) con  determinazione  dirigenziale  n.  180  del  15  novembre  2022,  preso  atto  dell’avviso  
datato  17/10/2022  pubblicato  sul  MePA,  denominato  “Telefonia  Mobile  8  –  proroga  
Convenzione e scadenza contratti” con il quale era stata comunicata la proroga della  
convenzione Telefonia mobile 8 fino al 16/05/2023, si è proceduto a prorogare il contratto  in  
argomento fino al 16/05/2023;

c) con determinazione dirigenziale n. 122 16/05/2023, preso atto dell’avviso datato 31/03/2023  
pubblicato sul MePA, denominato “Telefonia Mobile 8 – proroga temporale” con il quale era 
stata  comunicata  la proroga della  convenzione Telefonia mobile  8 fino al  16/11/2023, si  è  
proceduto a prorogare il contratto in argomento fino al 16/11/2023;

d) con  determinazione  dirigenziale  n.  278/2023  del  16/11/2023,  vista  la  nota  assunta  al  n.  
121392/2023 di prot. com.le il 14/11/2023 avente ad oggetto “Convenzione Consip Telefonia 
Mobile 8 – Scadenza dei contratti attuativi”, trasmessa dalla Tim Spa, con la quale la stessa si è 
resa disponibile ad accettare, per un periodo massimo di 18 mesi, l’eventuale richiesta da parte 
delle Amministrazioni che hanno contratti attuativi con scadenza il 16/11/2023 di proseguire il 
rapporto  contrattuale  in  essere  facendo  ricorso  alla  c.d.  “proroga  tecnica”,  alle  medesime  
condizioni economiche e tecniche previste dalla Convenzione:

1. si è proceduto a prorogare i servizi di telefonia mobile in essere con il contratto n.  
888012332413  fino  al  16/05/2024,  ovvero  per  il  tempo  strettamente  necessario  
all’attivazione  della  nuova  convenzione  Consip  Telefonia  Mobile  9  ed  al  
completamento delle procedure di migrazione dei servizi da TIM S.p.A. a Vodafone  
Italia S.p.A.;

2. si è autorizzato, altresì, il riscatto dei telefoni di servizio Samsung Galaxy A32EE con 
IMEI  n.  353100567823332,  assegnato  al  Ten.  Dario  Errico,  e  con  IMEI  n.  
353100567819694, assegnato all’Isp. Capo Ferrone Michele, accettando le offerte di  
vendita  per  la  somma complessiva  di  €  80,00 (escluso IVA),  assumendo impegno  
contabile di spesa n. 9479/2023;  CIG ZA43D4DA21

PRESO ATTO che:
- con determinazione dirigenziale dell’U.D. Servizi Istituzionali  RCG n. 602/2024 del 28 marzo
2024 è stato disposto il trasferimento del dipendente dott. Vincenzo Manzo (incaricato di E.Q./P.O.
Polizia Locale, Vicario e già RUP della presente procedura), presso il Comune di Lucera (FG) a
decorrere dal 1° aprile 2024;



-  che con determinazione dirigenziale RCG n. 942/2024 del 30/04/2024 –  DetSet n. 75/2024 del
30/04/2024  è stato assegnato l’incarico di PO/EQ “Polizia Locale” al Capitano Angelo Mecca dal
1°  maggio  2024  al  31  luglio  2024  e  con  determinazione  dirigenziale  RCG  n.  1284/2024  del
04/06/2024 – DetSet n. 97/2024 del 01/06/2024 lo stesso è stato nominato responsabile dell’U.O.
Polizia Commerciale e Amministrativa - Sistemi Interni – Polizia Giudiziaria – Contenzioso;

DATO ATTO che  i  firmatari/responsabili  del presente provvedimento  non si  trovano in alcuna
situazione  di  conflitto  di interessi,  anche solo potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  legge  n.
241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 53 e 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

VISTE E RICHIAMATE:
a) la  nota assunta al  protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  0112704/2023 il  23/10/2023,  con la  

quale l’Isp. Capo Ferrone Michele, in forza al Corpo di Polizia Locale, in procinto di essere 
trasferito  presso  altra  Pubblica  Amministrazione,  ha  avanzato  richiesta  di  riscatto  dello  
smartphone Samsung Galaxy A32EE con IMEI n. 353100567819694 in dotazione;

b) la nota pec registrata al n. 0113283/2023 di protocollo comunale il  24/10/2023 con la quale 
questo Comando di P.L. ha inoltrato  alla  TIM  S.p.A.  richiesta  di  riscatto  dell’apparato  
suindicato;

c) l’offerta di vendita registrata al n. 0116854/2023 di protocollo comunale il 03/11/2023, con la 
quale la TIM S.p.A ha autorizzato il riscatto dello smartphone in argomento per la somma  
complessiva di € 40,00 (escluso IVA);

POSTO che  l’offerta  di  vendita  è  stata  debitamente  accettata  (come  da  nota  registrata  al  n.
0123036/2023 di prot. com.le il 18/11/2023, depositata gli atti di questo Comando di P.L.);

VISTA, altresì, la fattura n. C12020241000375793 del  29 giugno 2024 (assunta al n.  0069429/2024
di prot. com.le il 3006/2024) pari ad € 48,80 (IVA inclusa) presentata  dalla Tim S.p.A. per il riscatto
dello smartphone Samsung Galaxy A32EE con IMEI  353100567819694;

ACQUISITA la ricevuta di pagamento (bonifico/n.operazione (CRO) 13310099110 del 16/11/2023)
relativa al versamento di €  48,80 effettuato dal sig. Ferrone Michele sul conto corrente n. 232850
intestato  al  Comune  di  Potenza  per  il  riscatto  dell’apparato  telefonico  in  argomento  (mail  del
17/11/2023);

VISTO il  DURC on-line della  TIM S.p.A.  (protocollo INPS_40960667), risultato regolare e con
scadenza di validità 12/09/2024;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura relativa al riscatto dello
smartphone Galaxy A32EE con IMEI  353100567819694 per la somma complessiva di € 48,80;

DATO ATTO, altresì:
1. che per la spesa in argomento  risulta assunto sul bilancio di previsione dell’Ente impegno

contabile di spesa n. 9479/2023;
2. che  il  pagamento  della  fattura  è compatibile con  quanto  previsto  nel  programma  dei

pagamenti dell’Ente;



3. della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi della disposizione di cui all’art.
147-bis,  comma  1  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.  e  del  rispetto  dei  tempi
procedimentali;

VISTI:
a. la Legge n. 241/1990 (e ss.mm.ii.);
b. il Decreto Legislativo n. 267/2000 (e ss.mm.ii.);
c. il Decreto Legislativo n. 165/2001 (e ss.mm.ii.);
d. la legge n. 136/2010 (e ss.mm.ii.);
e. il D. Lgs. n. 33/2013 (e ss.mm.ii.);
f. il D. Lgs. n. 36/2023 (e ss.mm.ii.);
g. il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;
h. la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  188  del  31  luglio  2023  con  la  quale  è  stato

approvato il  DUP  2024-2026;
i. la deliberazione di Consiglio Comunale n.  38 del 21 marzo 2024 avente ad oggetto “Nota

di aggiornamento al  DUP 2024-2026”;
j. la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  39  del  21  marzo 2024  avente  ad  oggetto

“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026” e ss.mm.ii.;
k. la deliberazione di Giunta Comunale n.  95 del 10 aprile 2024 avente ad oggetto “Piano

Esecutivo di Gestione per gli esercizi 20242026 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs. n.
267/2000”e ss.mm.ii.; 

l. la deliberazione di Giunta Comunale n.  135 del 30 aprile 2024 avente ad oggetto “Piano
Integrato di  Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

m. il  Regolamento  UE  679/2016  e  il  D.Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.ii.,  per  la  tutela  e  la
riservatezza dei dati  personali,  in particolare per quanto concerne la pseudonimizzazione
degli stessi (a norma dell’art. 4, comma 1, n. 5 del prefato Regolamento) in occasione della
pubblicazione del presente provvedimento;

n. il Decreto Sindacale n.  13/2024  di attribuzione dell’incarico di Dirigente/Comandante di
questa U.D.;

D E T E R M I N A

 di LIQUIDARE, per quanto in premessa e qui integralmente richiamato, la somma complessiva
di € 48,80 (IVA inclusa)  a favore della TIM S.p.A. con sede in via Gaetano Negri n. 1, 20123
Milano P.IVA 00488410010 sul conto corrente dedicato tenuto presso la Banca XXXXX, avente
il seguente IBAN XXXXX, per il riscatto dello smartphone Samsung Galaxy A32EE con IMEI
353100567819694,  ovvero a  saldo della fattura n.  C12020241000375793 del  29 giugno 2024
(CIG ZA43D4DA21);

 di IMPUTARE la somma complessiva di € 48,80 sull’impegno contabile di spesa n. 9479/2023;

 di DARE ATTO che:
1) la presente determina:

a)  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line di  questo  Ente  per  15  giorni
consecutivi, nonché sul sito dell’Ente “Amministrazione Trasparente” ai sensi
del D.Lgs. n. 33/2013 (art.37) e  del D.Lgs. n.  36/2023 (e ss.mm.ii.), nonché
nella sezione “Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti”;
b) verrà trasmessa all’U.D. Bilancio e Partecipate per il seguito di competenza;



2) avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modi di legge;
3) i dati verranno trattati nel rispetto della vigente normativa privacy.

                                          
Incaricato E.Q. Polizia Locale
Cap. Angelo Mecca 

                                                                                                              
    LA  DIRIGENTE 

 - Dott.ssa Maria SANTORO -


		2024-07-19T09:13:23+0200
	ANGELO MECCA


		2024-07-19T23:19:46+0200
	SANTORO MARIA




